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مولدسازی در بانک دی شتاب گرفت
با تعییــن اعضا و حــدود اختیــارات هیأت عالی 
مولدســازی دارایی هــا در بانــک دی، ســرعت 
مولدســازی )واگذاری املاک مازاد( در بانک دی 

بانک شتاب گرفت.
در راســتای سیاســت های اقتصادی دولت و بانک 
مرکــزی جمهوری اســلامی، بانک دی ســرعت 
واگــذاری دارایی هــای منجمد خــود را از طریق 
تشــکیل هیأت عالی مولدســازی و تعیین اعضا و 
حدود اختیارات آن شــتاب بخشید.بانک دی طی 
دو ســال گذشــته با برگــزاری 24 مرحله مزایده 
املاک مازاد و موفقیــت در واگذاری اموال بزرگ 
مقیاس خود مانند کوهســتان پارک شادی مشهد، 
ادغام برخی از شــرکت های تابعۀ گروه مالی دی، 
رفع موانع حقوقی بســیاری از املاک تملیکی فاقد 
سند، ارزش گذاری دارایی ها و... گام های مؤثری در 
این مسیر برداشته است.همچنین در آخرین اقدام 
نیز درابتدای سال جاری هیأت مدیره بانک، اعضا و 
حدود اختیارات کمیتۀ عالی مولدســازی را تعیین 
کرد تــا با برنامه ریزی و ارائــۀ راهکارهای مختلف 
دربارۀ املاک نیمه کاره و بزرگ مقیاس، حرکت این 

بانک در مسیر مولدسازی شتاب بیشتری بگیرد.

افزایش مبلغ تسهیلات طرح  »رفاه 
کالا و خدمات« بانک رفاه کارگران

با هدف حمایت از تولید ملی و اشــتغالزایی، مبلغ 
تســهیلات طرح »رفاه کالا و خدمات« بانک رفاه 
کارگــران به یــک میلیــارد و 500 میلیون ریال 

افزایش یافت.
این تســهیلات بدون نیاز به سپرده گذاری و ایجاد 
میانگین حســاب به متقاضیان واجد شــرایط در 
راســتای خرید اقســاطی کالاهای تولید داخل از 
شرکت های تولیدی و توزیعی مانند: لوازم خانگی، 
اداری، مبلمــان، اثاثیــه و ... پرداخت می شــود.
بر اســاس این گزارش، تمامی کســانی که حقوق 
خــود را از بانک رفاه کارگــران دریافت می کنند و 
همچنین مشتریان اختصاصی این بانک و کارکنان 
و اقــوام درجه یک آنان )اقوام درجه یک شــامل: 
پدر، مادر، همســر، خواهر، برادر و فرزند(، جامعه 
هدف این طرح را تشکیل می دهند.از جمله اهداف 
ایــن طرح می تــوان به کمک به ایجاد اشــتغال و 
توســعه اقتصادی، حمایت از اقشــار کم درآمد به 
ویژه بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش 
ســازمان تامیــن اجتماعی و ســایر حقوق بگیران 
جامعه از طریق تســهیل دریافت تســهیلات و.... 
اشــاره کرد.علاقه منــدان می توانند برای کســب 
اطلاعات بیشــتر، به شــعب بانک رفــاه کارگران 
در سراســر کشــور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با 
مشــتریان این بانک)فراد( با شماره 8525 -021 

تماس حاصل کنند.

 ارائه خدمات بورسی
 در تمامی شعب بانک صادرات ایران

شــعب بانک صادرات ایران در سراســر کشور به 
سامانه پیکاپ ارائه خدمات کارگزاری بورس اوراق 

بهادار مجهز شد.
با عملیاتی شدن مرحله دوم طرح مشترک پیکاپ 
توســط بانک صادرات ایران و شــرکت کارگزاری، 
تمامی شعب این بانک، خدمات دریافت کد بورسی 
و ایجاد حساب کاربری آفلاین و آنلاین فعالیت در 
بازار سرمایه را برای مشــتریان انجام خواهند داد.
بانک صادرات ایران به منظور بسترسازی برای ارائه 
خدمات بانکی و فرابانکی، توسعه سوپرمارکت مالی 
با همکاری شــرکت های ابزاری خود را در دستور 
کار قرار داده و در همین راســتا، عموم هموطنانی 
که در سامانه ســجام ثبت نام کرده و احراز هویت 
شــده اند، می توانند در سراسر کشور برای دریافت 
کد بورسی، دریافت حساب کاربری انجام معاملات 
برخــط )آنلاین( و آفلاین از طریق تمامی شــعب 
این بانک به ســامانه پیشــخوان کارگزاری بانک 
 صادرات ایران دسترســی یافته و در بازار سرمایه 

فعالیت کنند.

انعقاد تفاهم نامه همکاری بانک 
مسکن و بیمارستان برکت

در پــی انعقاد تفاهم نامه مشــترک میان مدیریت 
منابع انســانی بانک مســکن و بیمارســتان فوق 
تخصصی سرطان برکت، شمار 200 نفر از همکاران 
و خانواده های آنها برای غربالگری و پیشــگیری از 

بیماری به این بیمارستان معرفی شدند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، هیبنا ؛ دکتر 
مهــدی لطفیان معاون مدیر عامــل در امور منابع 
انســانی با بیان این مطلب گفت: سلامت همکاران 
به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمان از اهمیت 
بالایی برخورداراست. بر همین اساس برای ارتقای 
سطح ســلامت همکاران و خانواده هایشان تفاهم 
نامه همکاری با بیمارستان فوق تخصصی سرطان 
برکت به امضا رسید تا همکاران و خانواده های آنها 
که در معرض آســیب قرار دارند، شناسایی شده و 
به این مرکز برای انجام اموری همچون پیشگیری 
و غربالگری  معرفی شــوند. وی با اشاره به معرفی 
200 نفــر از همکاران و خانــواده های آنها به این 
بیمارســتان یادآورشــد:»همکارانی که در خانواده 
خــود دارای افــرادی با  بیماری خــاص  یا دارای 
معلولیت هســتند در اولویت قرار دارند و به ترتیب 
سایر همکاران نیز به این مرکز معرفی می شوند«. 
دکتر لطفیان، بیمارســتان فوق تخصصی سرطان 
برکت را یکی از بیمارســتان های مجهز در سطح 
منطقه و جهان توصیف کــرد که از مجهز ترین و  
روزآمدترین فناوری های دنیا برای پیشــگیری و 

درمان سرطان برخورداراست.

گزارشاخبـــار

پیشنهاد کاهش مدت زمان استفاده از بیمه بیکاری و امکان 
سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری چندی 
پیش از ســوی وزارت کار مطرح شد و باعث انتقاد جامعه 

کارگری گردید.
یکــی از مباحث مطرح طی چند وقــت اخیر بحث اصلاح 
بیمــه بیکاری و اصلاح قانون کار بوده اســت. چندی قبل 
احمد غریوی, مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت 
کار از پیشنهاد کاهش مدت زمان استفاده از بیمه بیکاری و 
امکان سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری 

در لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری خبر داد.
غریوی درباره پیشــنهادهای مطرح شده در خصوص لایحه 
اصلاح قانون بیمــه بیکاری اظهار کــرد: در ماده 5قانون 
بیمه بیــکاری، حق بیمه بیکاری به میــزان 3درصد مزد 
بیمه شده اســت که توسط کارفرما پرداخت می شود، ولی 
خــود کارگران مبلغــی را پرداخت نمی کننــد که در این 
اصلاحیه پیشــنهاد شــده بود کارگران هم به نوعی سهم 
داشته باشــند. البته لایحه تکمیلی در مراحل پایانی است 
 و هنوز به تایید هیات وزیران نرســیده که در صورت تایید 

به مجلس ارائه می شود. 
وی درباره جزئیات تفاهم نامه سه جانبه میان معاونت روابط 
کار وزارت کار، ســازمان آموزش فنی و حرفه ای و سازمان 
تامین اجتماعــی در خصوص مقرری بیمه بیکاری توضیح 
داد: طبــق این تفاهم نامه ســه جانبه بنــا داریم کارگرانی 
که از مقــرری بیمه بیکاری اســتفاده می کنند توانمند و 
از آموزش هــای مهارتی به روز بهره مند شــوند تا به چرخه 
بازار کار برگردند. همچنین امکان اســتفاده طیف دیگری 
از کارگران از این امتیاز وجود داشته باشد و شاهد ارتقای 

مهارت کارگران برای ورود به بازار کار باشیم. 
مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار از تغییرات 

ایجادشده در جدول پرداخت مقرری بیمه بیکاری خبر داد 
و گفت: در اصلاحیه قانون بیمه بیکاری تغییراتی در جدول 
پرداخت مقرری و مدت زمان استفاده از بیمه بیکاری ایجاد 
شــده است که هنوز نهایی نشــده و باید به تصویب هیات 
وزیران برســد تا ببینیم لایحه چه سرنوشتی پیدا می کند. 
به گفته غریوی در لایحه پیشنهاد شده مدت زمان استفاده 
از بیمه بیکاری در خصوص متاهلان به 30ماه و مجردان به 
24مــاه تقلیل یابد ولی تصویب این موضوع به تایید هیات 

وزیران بستگی دارد.
اکبرشــوکت, رئیس کانون انجمن هــای صنفی کارگران 
ســاختمانی کشور دراین باره واکنش نشــان داد و گفت: 
پیشــنهاد ما کاهش زمان پرداخت آن از 36ماه به 24ماه 

برای افراد مجــرد و کاهش آن از 50ماه برای افراد متاهل 
است اما این پیشنهاد نیز باید به تایید هیات وزیران برسد.
بنابراین ما نســبت به کاهش زمــان دریافت مقرری بیمه 
بیکاری نقد داریم.وی با اشاره به اینکه آموزش های فنی و 
حرفه ای در گذشــته به صورت رایگان در اختیار کارگران 
بوده اســت, اینکه در حال حاضر مقــرری بیمه بیکاری را 
ارتبــاط به آموزش فنی و حرفــه ای می دهند احجاف در 

حق کارگر است.
 رئیس کانــون انجمن های صنفی کارگران ســاختمانی 
کشوربا تأکید بر اینکه کارگران سهم 3درصدی بابت بیمه 
بیکاری پرداخت کرده اند گفت:این میزان هنگفت اســت 
و باید به جیــب کارگر باز گردد,اگر بنا بر آموزش اجباری 

فنی در حوزه خاصی باشد،، باید این آموزش همراه ضمانت 
یافتن فرصت شغلی در همان حوزه فنی باشد. در آلمان نیز 
دولت آموزش هایی شــغلی برای شهروندان بومی خود آن 
کشور ارائه می شود و سپس چندین شغل به فرد پیشنهاد 
می شود. کارگران نیز در شــرایطی تن به اصلاح می دهند 

که در شرایط بیکاری شغلشان تضمین شود.
وی بیــان کرد:  آمــوزش هایی که به کارگــران ارائه می 
شــود, باید قوی تر از دانش و تجربه خودشــان باشــد, تا 
بتواند تضمین کننده باشــد,اگر دانش و اطلاعات دقیق به 
کارگر اضافه نشــود, در عمل از کارگر کلاهبرداری شــده 
اســت.رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
کشــور با بیان اینکــه برخی پیشــنهادات در اصلاح بیمه 
بیکاری این اســت که سهم ســه درصدی کارگران از حق 
بیمــه بیکاری افزایش یابد که نســبت به این موضوع نقد 
داریم ادامه داد: در گذشته طرح های مختلفی درباره بیمه 
بیکاری مطالعاتی انجام شده بود که ای کاش از آن استفاده 
می شــد.تغییرات بیمه بیکاری مثل تغییرات بیمه کارگر 
ســاختمانی، تغییرات سخت و زیان آوری، تغییرات سن و 
سابقه بازنشستگی، تغییرات در سه جانبه گرایی و مذاکرات 
مزدی و منزوی کردن تشــکل های کارگری موجود، همه 
بخشی از سیاســت های  دولت آقای مرتضوی بود هاست.
رئیس جمهور شــهید یک اقدام بزرگ برای کارگران انجام 
داد و پیشــنهاد آقای وزیرکار برای سپردن تعیین مزد به 
مجلس را از دســتور کار خارج کر, اگر دستمزد به مجلس 

سپرده می شد در اصل سه جانبه گرایی منحل شده بود.
وی دربــاره آموزش های فنی و حرفــه ای و بیمه بیکاری 
گفت: آموزشی که منجر به اشتغال کارگر بیکار نشود، تلف 
کردن وقت کارگــر و چنانچه موجب کاهش زمان و حجم 

بیمه بیکاری شود، کلاهبرداری از کارگر است.

احجاف در حق کارگران با کاهش مدت زمان بیمه بیکاری

معاون سازمان امور مالیاتی کشور گفت: فراخوان مرحله 
دهم موضوع ماده )13( قانون مالیات بر ارزش افزوده با 

هدف رفع برخی از ابهامات مطروحه، اصلاح شد.
مهدی رعنایی با اشــاره به اصلاح فراخوان مرحله دهم 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و تکالیف مشمولان 
ایــن مرحله اظهار کــرد: کلیه فعــالان اقتصادی که بر 
اساس شرایط فراخوان های مراحل اول تا نهم ثبت نام و 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده مشمول اجرای این 
نظام مالیاتی نشده اند، در صورت اشتغال به فعالیت های 
زیر با هر میزان فروش یا درآمد، مشــمول مرحله دهم 
ثبت نام محســوب و مکلف به اجــرای مقررات قانون از 

ابتدای دی ماه سال 1402 هستند.
- فروشــندگان حیوانات اهلی بغیر از فروشــندگان دام 
و کلیــه مراکز درمانــی، بیمارســتان ها و کلینیک های 
دامپزشــکی و تمامی ارائه کنندگان هرگونه خدمات به 
این حیوانات- فروشــندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات 
مرتبط با حیوانات اهلی موضوع بند فوق- فروشــندگان 
انواع ادوات و آلات موســیقی از هر نوع- فروشــندگان 
انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر 
و ادکلن- ارائه دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی 
و مشــاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی- ارائه 
دهندگان خدمات ماســاژ از هر نــوع - ارائه دهندگان 
خدمات طرح و نقشــه بهره برداری از معادن و مشاوره 

فنی، حفــاری، آتشــباری و انفجار معــدن - صاحبان 
آتلیه های عکس و فیلم- ارائه کنندگان خدمات مربوط 
بــه برگزاری ســمینار، همایش، کنفرانس، جشــنواره، 
گردهمایی و انواع مراســم- فروشــندگان انواع عینک 
آفتابی و لنزهای تماســی- فروشــندگان انواع ضایعات 
فلزی- فروشندگان قهوه فرآوری شده، کاکائو، نسکافه، 
پودر و خمیــر حاصل از آنها- فروشــندگان انواع لوازم 
و تجهیزات حفاظتی از قبیــل دزدگیربه گفته رعنایی، 
فعالان اقتصادی که واجد شــرایط مراحــل اول تا نهم 
ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده اند، 
حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مرحله دهم 
ثبت نام این نظام مالیاتی، جز مودیان مشــمول مراحل 
قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای 

مقررات از تاریخ شمول فراخوان مربوطه، خواهند بود.
وی خاطرنشــان کرد: فعالان اقتصادی فراخوان شــده 
قبلــی که بــه موجب قانــون مالیات بــر ارزش افزوده 
مصــوب 138۷ به عرضــه کالا و ارائــه خدمات معاف 
اشــتغال داشــته اند، در صورتی که عرضــه کالا یا ارائه 
خدمــات آنها وفق مفاد قانون مالیــات بر ارزش افزوده 
مصوب 1400 مشــمول مالیات بر ارزش افزوده باشــد، 
از تاریخ لازم الاجرا شــدن این قانــون )1400/10/10( 
 به عنوان مــودی نظام مالیات بــر ارزش افزوده مکلف 

به اجرای قانون هستند.

مشمولان جدید مالیات بر ارزش افزوده اعلام شدند
معاون وزیر صمت گفت: یک بسته حمایتی و تشویقی از 
بخش های صنعت، معدن، تجارت و حوزه کســب و کار 
تدوین کرده ایم که تحت عنوان یادگار خادم الرضا )ع( 

روز دهم تیر ماه رونمایی خواهد شد.
فرشــاد مقیمی مدیرعامل ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتی ایران امروز در نشست خبری اظهار 
کرد: با همکاری 15 دســتگاه اجرایی، بســته حمایتی و 
تشــویقی از بخش صنعت، معدن، تجارت و حوزه کسب 
و کار در قالب یادگار خادم الرضا )ع( تدوین شــده و روز 
دهم تیر ماه رونمایی خواهد شــد. وی افزود: این بســته 
پیشــنهادی، تبلور همت و عزم نظام در صیانت از تولید و 
کسب و کارهاست؛ زیرا هم در بخش دولت و هم در بخش 
قوه قضائیه و ســایر بخش ها در این بســته نقش آفرینی 
کرده اند. معاون وزیر صمت تصریح کرد: بســته مذکور به 
مباحث مختلفی از جمله مســائل ارزی و بانکی، مالی و... 
پرداخته شده است اما همچنان در دست تدوین قرار دارد و 
هنوز نهایی نشده است. مقیمی افزود: بسته قوه قضائیه در 
حوزه حمایت از تولید هم در هفته قوه قضائیه یعنی یکم 
تا هفتم تیر ماه رونمایی می شــود. وی در ادامه گفت: در 
ســال 1400، 1۷ درصد از واحدهای شهرک های صنعتی 

غیرفعال بود که امروز به کمتر از 12 درصد رسیده است.
معــاون وزیر صمت اظهار کــرد: در واقع از مجموع 54 
هزار واحد صنعتی که در شــهرک ها مســتقر هستند 6 

هزار و 850 واحد غیرفعال هستند. سالانه بین 2800 تا 
3 هزار واحد به شهرک ها افزوده می شود.

مقیمی تصریح کرد: همچنین برای امســال پیش بینی 
شده که ظرفیت تولید 3300 واحد صنعتی افزایش یابد.

معاون وزیر صمت درباره تعــداد واحدهای تحت تملک 
بانک ها گفت: در حال حاضر 1500 واحد تولیدی و طرح 
صنعتی تحت تملک بانک ها قرار دارند.وی درباره وضعیت 
تأمین بــرق واحدهای صنعتی تصریح کــرد: با توجه به 
شــرایطی که در کشور حاکم شــده، محدودیت هایی بر 
مجموعه شــهرک ها و واحدهای صنعتی تحمیل شــده 
است. امروز بیش از 828 مگاوات برق در شهرک ها تولید 
و تحویل می شود. 24 مگاوات برق نیروگاه های خورشیدی 
به بهره برداری رسیده است. 613 مگاوات در شهرک های 
صنعتی در دســت ســاخت و ساز اســت.مقیمی افزود: 
هفته ای یک روز برق واحدهای مســتقر در شهرک های 
صنعتی قطع می شــود که البته استان به استان متفاوت 
اســت. وی در مورد احیای واحدهــای راکد تصریح کرد: 
طبق پیش بینی های انجام شده، قرار است امسال 1۹00 
واحد غیرفعال مستقر در شهرک های صنعتی، احیا شود. 
وی به ساخت شهرک های مشترک با سایر کشورها اشاره 
کرد گفت: نشســت هایی با همتایان خود در کشور عراق 
داشتیم زمین هایی معرفی کردند که با توجه به شهادت 

آیت الله رئیسی این امر به تعویق افتاد.

احیای ۱۹۰۰ واحد راکد تا پایان سال

وعده وزارت صمت:

 توان تولید ۱۰۰۰ اتوبوس برقی در سال را داریم
سرپرســت معاونت حمل و نقل وزارت صمت اعلام کرد که ظرفیت و توان تولید 
ســالانه هزار دستگاه اتوبوس برقی در کشور ایجاد شــده، اما تولید آن نیازمند 

سفارش گذاری توسط شرکت های حمل و نقل است.
احمد آقایی سرپرســت معاونت حمل و نقــل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
مــورد تولید اتوبوس برقی در کشــور، اظهار کرد: برخی شــرکت های داخلی از 

توانمندی تولید اتوبوس برقی به صورت مونتاژی برخوردارند.
بر اســاس اعــلام وزارت صمت، وی با بیــان اینکه تکنولــوژی و فناوری اصلی 
خودروهای برقی اعم از )اتوبوس و تاکســی( باتری آن اســت، افزود: در ابتدای 
مســیر تولید خودروی برقی، باتری این خودروها از طریق واردات تأمین شود تا 
به مرور شرکت های دانش بنیان درباره تولید باتری خودروهای برقی ورود کنند. 
البته در حال حاضر یکی- دو شرکت داخلی به موضوع تولید ورود کرده اند و بر 
روی سل و پکینگ باتری خودروهای برقی کار کرده اند تا اینکه با افزایش سطح 

بتوانیم گلوگاه تولید این خودروها را نیز برطرف کنیم.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه چند شرکت خودروساز 
داخلی به موضوع تولید اتوبوس های برقی ورود کرده و نمونه هایی را ســاخته اند، 
تاکید کرد: اما تولید اتوبوس برقی به دلیل شــرایط قیمت باید بر اساس سفارش 
گذاری انجام شــود لذا خودروســاز باید ســفارش را دریافت و سپس نسبت به 
تولید بر اســاس برنامه ســالانه اقدام کند.وی اضافه کرد: ظرفیت تولید اتوبوس 
برقی در کشــور توسط شــرکت های داخلی بیش از هزار دستگاه است که فقط 
معطل سفارش گذاری اســت لذا اگر ســفارش گذاری برای تولید این خودروها 
توسط شــرکت های حمل و نقل انجام شــود، بلافاصله وزارت صمت نسبت به 
موضــوع تأمین و تخصیــص ارز اقدام می کند.آقایی گفت: بــا یک برنامه تولید 
متوالی و مســتمر می شــود، حداقل ســالی هزار اتوبوس برقی تأمین می شود. 
خبــر دیگر در حوزه خودرو آنکه مدیرکل اســتاندارد اســتان تهــران از صدور 
 نخســتین پروانه اســتاندارد اجباری خدمات پس از فروش خودرو در کشــور 

خبر داد.
 آقای محمد حســین طاهری گفت: با اجرای اجباری اســتاندارد خدمات پس 
از فروش خودرو، نخســتین پروانه اســتاندارد در این خصوص، توسط اداره کل 

استاندارد استان تهران صادر شد.
وی گفت: اســتاندارد خدمات پس از فروش خودرو بر اســاس اســتاندارد ملی 
ایران به شــماره 1۹11۷ از تاریخ 13 آبان 1402 اجباری شد و مطابق ماده 15 
قانون تقویت و توســعه نظام استاندارد، هر گاه اجرای استاندارد کالا یا خدماتی 
مشمول مقررات استاندارد اجباری باشد، تولید، توزیع، تمرکز و عرضه آن کالا و 
یا خدمت بدون مجوز اســتاندارد ممنوع است و با متخلف مطابق ماده 40 قانون 

مذکور برخورد می شود.
وی اضافه کرد: با تصویب شــورای عالی استاندارد، در راستای حصول اطمینان 
از کیفیت خدمات ارائه شــده، تعیین حداقل سطح کمی وکیفی خدمات عرضه 
شده توســط نمایندگی های مجاز عرضه کنندگان خودرو و همچنین حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و جلب رضایت مشتریان، این استاندارد مشمول مقررات 
اســتاندارد اجباری شــد.طاهری با اشــاره به فعالیت بیش از 50 شرکت عرضه 
و ارائــه کننده خدمات پس از فروش خودرو در اســتان تهران، گفت: براســاس 
مصوبات شورای عالی اســتاندارد، این شرکت ها باید برای دریافت پروانه کاربرد 
نشان استاندارد اجباری برای خدمات خود از طریق ثبت درخواست و مراجعه به 

اداره کل استاندارد استان تهران اقدام کنند.

مدیرعامل صندوق ملی مســکن از ارائه پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن 
به ۷00 میلیون تومان خبر داد و گفت: ســازمان امور مالیاتی از 16500 میلیارد 

تومان وصول مالیات سهم صندوق، 8همت را پرداخت کرده است.
 محمدرضا مهدیار اســماعیلی از جذب 400 همــت منابع مالی در نهضت ملی 
مســکن خبر داد و اظهار کرد: 234 همت از این مبلغ را مردم واریز کرده اند و 
13۷ همت نیز مربوط به تسهیلات بانکی بوده است. مابقی مبلغ از محل صندوق 

ملی مسکن و سایر بخش های وزارت راه و شهرسازی تامین شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون 2 میلیون و 183 هزار نفر برای دریافت وام به بانک ها 
معرفی شــده اند، افزود: از این تعــداد  ۷84 هزار قرار وام را امضا کرده اند.۹5۹ 
هزار نفر در صف قراردارند 440 هزار نفر نقص پرونده دارند.وی با یادآوری اینکه 
۷4658 واحد بابت جوانی جمعیت تخصیص یافته است، اضافه کرد:  برای دهک 
های یک تا 4 وام قرض الحســنه ویــژه 300 و 400 میلیون تومان پرداخت می 

شود که در سال جدید میزان تورم به این وام افزوده خواهد شد.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن در ادامه اظهــار کرد:امروز بخش اول مربوط به 
اســتجازه مقام معظم رهبری منابع 10 هزار و 1۹5 میلیارد ریال دریافت شــده 
است. حدود 100 هزار میلیارد تومان مبلغ کل مربوط به تهاتر است که بستگی 

دارد بانک مرکزی آنرا چگونه به صندوق پرداخت خواهد کرد.
اسماعیلی در پاســخ به پرسش تسنیم مبنی بر اینکه جریمه مالیاتی بانک های 
متخلف در پرداخت تســهیلات چه میزان اســت، اظهار کرد: مباحث مربوط به 
تامین بخشــی از منابع مالی صندوق از محل مالیات ها در دو مســیر کلی دیده 
شــده اســت. یکی از محل وصول مالیات ها که در قانون بودجه ســال گذشته 

بایــد 1۷ همت به صندوق واریز می شــد. طبق آخرین گزارش ســازمان امور 
مالیاتــی 16500 میلیارد تومــان از این محل وصول شــده و دریافتی صندوق 
ملی مســکن 8000 میلیارد تومان بوده است.وی ادامه داد: در مسبر دوم یعنی 
جریمه استنکاف بانکها نیز امروز به حدود 250 همت رسیده که تاکنون با وجود 
صدور برگه های تشــخیص، منابعی از این محل دریافت نکرده ایم.وی همچنین 
از پیشــنهاد افزایش وام نهضت ملی مســکن به ۷00 میلیون تومان خبر داد و 
افزود: رقم افزایش احتمالی وام نهضت ملی مســکن بســتگی به تصویب شورای 
عالی مســکن دارد. وی گفــت: در ادامه حمایت های این صندوق از ســازندگان 
مسکن، پس از اجرایی شــدن خرید فولاد در سال گذشته، امسال خرید سیمان 
به منظور تزریق به پروژه های مســکن کشــور در برنامه صندوق ملی مسکن قرار 
دارد.مدیرعامــل صندوق ملی مســکن کاهش قیمت مصالح برای ســازندگان با 
حذف واســطه ها و افزایش سرعت پیشــرفت پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 
را دســتاوردهای مهم ورود این صندوق به عرصه خرید مصالح ســاختمان سازی 
عنــوان کرد و افزود: علاوه بر این با خریدهایی که به صورت عمده با حجم بالا و 
به صورت نقد از طریق بورس صــورت می گیرد، از تولیدکنندگان داخلی مصالح 

ساختمانی هم حمایت می شود.

مدیرعامل صندوق ملی مســکن بیان کرد: علی رغم تلاش صندوق ملی مسکن و 
دستور مستقیم رئیس جمهوری سازمان برنامه و بودجه موظف است تا پایان سال 
30 همــت را تکمیل کند؛ همچنین قول قطعی رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
در دی ماه ســال گذشته که مقرر شــد حداکثر ظرف دو هفته 20 همت از 30 
همت تخصیص یابد، که متأســفانه تاکنون واریز نشده است.وی ادامه داد: از این 
30 همت 16.5 همت از محل وصول مالیات های بخش مسکن، خانه های خالی، 
خانه های لوکس و... بود، به عبارت دیگر وصولی ها مســتقیم حوزه مسکن بود که 
این رقم )16.5 همت( محقق شــده البته طبق قانون جهش تولید مســکن، این 
منابع باید به صورت 100 درصد تخصیص یافته در وجه صندوق ملی مسکن تلقی 

شود، در واقع نیازی به تخصیص ندارد.
اســماعیلی در خصوص جریمه مالیاتی خاطرنشان کرد: برای سال )1400( که 
وصول آن سال در )1401( رخ داد، 5۷ هزار میلیارد تومان سازمان امور مالیاتی 
برگه تشــخیص صادر کرده اســت، البته پیش بینی ما تا ۷0 هزار میلیارد تومان 
بود. همچنین برای ســال )1401( که وصــول آن )1402( بود ۹0 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی بر اساس اعداد بانک مرکزی مشخص است که بانک ها چه میزان 
تســهیلات پرداختند و محاسبه صندوق ملی مســکن حدود ۹1 همت را نشان 
می دهد که هنوز سازمان امور مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است.وی در خصوص 
میزان جریمه مالیاتی بانک ها در ســال گذشــته، گفت: با توجه به این که سال 
گذشــته حجم اعداد بیشتر و حدود 100 هزار میلیارد تومان برآورد شده است و 
برای ســال های 1400 و 1401 حدود 150 هزار میلیارد تومان است که تاکنون 

یک ریال آن نیامده است.

پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن 
به ۷۰۰ میلیون تومان


